УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 81» Г.СЫКТЫВКАРА

(МАОУ "Прогимназия № 81")

П Р И К А З

01.09.2023         №  200

«Об утверждении графика оценочных процедур для учащихся 2 – 4 классов

на 1 четверть 2023 – 2024 уч.года»

Во исполнение требований законодательства в сфере образования, на основании

ст.28 (п.3 пп.10, 11); ст. 58 Федерального закона  «Об образовании в  Российской

Федерации» № 273 – ФЗ от 29 декабря 2012 г., руководствуясь методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки  от 06.08.2021 №СК – 228/03, №01 –

169/08 – 01, в соответствии с  Положением о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МАОУ «Прогимназия №

81», учебными планами МАОУ «Прогимназия №81» на 2023 – 2024 уч.год, в соответствии

с системой оценки достижения планируемых результатов ООП НОО, на основании

Программы внутренней системы оценки качества образования МАОУ «Прогимназия

№81», с целью упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МАОУ

«Прогимназия №81» в 1 четверти 2023 – 2024 уч.года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур, которые будут проведены во 2

– 4 классах в 1 четверти 2023 – 2024 уч.года в МАОУ «Прогимназия №81»

(Приложение 1 к данному приказу).

2. Возложить ответственность на учителей начальных классов, педагогов -

предметников, реализующих образовательные программы по предметам учебного

плана во 2 – 4 классов по соблюдению регламента организации оценочных

процедур, согласно утвержденного графика в Приложении 1 к данному приказу.

3. Возложить ответственность на классных руководителей по информированию

родителей (законных представителей) учащихся 2 – 4 классов, учащихся 2 – 4

классов о графике оценочных процедур, которые будут проведены для учащихся 2

– 4 классов в 1 четверти 2023 – 2024 уч.года уч.года. Срок до 03.09.2023.

4. Разместить утвержденный График оценочных процедур, которые будут проведены

для учащихся 2 – 4 классов в 1 четверти 2023 – 2024 уч.года на официальном сайте

МАОУ «Прогимназия №81». Ответственная – администратор сайта – Прокушева

К.А.

5. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор –                                                                          Е.И. Габова

С приказом ознакомлены:

И.В. Кетова

Л.Л. Яремчук

О.О. Есева

А.П. Иванова

О.Н. Касьянова

Г.Г. Зобнина

Д.Г. Вулджев

Е.В. Кожевина

Приложение 1

к Приказу директора МАОУ «Прогимназия №81»

№ 200 от 31.08.2023 «Об утверждении графика оценочных процедур,

которые будут проведены для учащихся 2 – 4 классов

в 1 четверти 2023 – 2024 уч.года»

График проведения оценочных процедур в 1четверти 2023 – 2024 уч.года

 в МАОУ «Прогимназия №81» во 2 – 4 классах.

№ Предмет  Форма контроля Сроки проведения

2А класс

1.  Русский язык Входная контрольная работа  14.09.2023

Проверочная работа по разделу

«Лексика»

25.10.2023

2.  Литературное

чтение

Проверочная работа по итогам

раздела «Фольклор»

29.09.2023

Проверочная работа по итогам

раздела «Звуки и краски

осенней природы»

19.10.2023

3.  Математика Входная контрольная работа  12.09.2023

Контрольная работа по теме

"Ломаная. Длина ломаной".

17.10.2023

4.  Окружающий мир Проверочная работа по разделу

"Где мы живём?"

02.10.2023

2В класс

5.  Русский язык Входная контрольная работа  14.09.2023

Проверочная работа по разделу

«Лексика»

24.10.2023

6.  Литературное

чтение

Проверочная работа по итогам

раздела «Фольклор»

02.10.2023

Проверочная работа по итогам

раздела «Звуки и краски

осенней природы»

17.10.2023

7.  Математика Входная контрольная работа  12.09.2023

Контрольная работа по теме

"Ломаная. Длина ломаной".

16.10.2023

8.  Окружающий мир Проверочная работа по разделу

"Где мы живём?"

03.10.2023

2Б класс

9.  Русский язык Входная контрольная работа  14.09.2023

Проверочная работа по разделу

«Лексика»

24.10.2023

10.  Литературное

чтение

Проверочная работа по итогам

раздела «Фольклор»

29.09.2023

Проверочная работа по итогам

раздела «Звуки и краски

осенней природы»

18.10.2023

11.  Математика Входная контрольная работа  12.09.2023

Контрольная работа по теме

"Ломаная. Длина ломаной".

16.10.2023

12.  Окружающий мир Проверочная работа по разделу 02.10.2023

"Где мы живём?"

3 класс

13.  Математика Входная контрольная работа. 14.09.2023

Контрольная работа теме

«Решение задач».

17.10.2023

14.  Русский язык Входная контрольная работа

(Диктант)

12.09.2023

Контрольная работа по теме

«Предложение» (Диктант)

23.10.2023

15.  Литературное

чтение

Тематическая проверочная

работа по разделу «Фольклор».

03.10.2023

16.  Окружающий

мир

Проверочная работа по разделу

"Как устроен мир".

13.10.2023

17.  Английский язык Входная контрольная работа 20.09.2023

4 класс

1.

Математика

Входная контрольная работа 12.09. 2023

2.  Контрольная работа по теме

«Многозначные числа»

12.10 .2023

3.  Окружающий мир

Проверочная работа по разделу

«Земля и человечество»

19.10 .2023

4.

Русский язык

Входная контрольная работа

Диктант «Прогулка».

14.09.2023

5.  Проверочная работа по теме

«Предложение»

05.10 .2023

6.  Диктант по разделу

«Синтаксис»

25.10. 2023

7.  Литературное

чтение

Проверочная работа по разделу

«Фольклор – народная

мудрость».

19.09 .2023

8.  Проверочная работа по разделу

«Творчество Пушкина»

10.10 .2023

9.  Английский язык Входная контрольная работа 22.09.2023

		2023-09-20T12:45:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №81" Г. СЫКТЫВКАРА